
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « г. Кыштым

О предоставлении помещений, находящихся 
в муниципальной собственности Кыштымского 
городского округа, доверенным лицам кандидатов 
в Губернаторы Челябинской области

В соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», от 31.05.2012 г. № 338 - 30  «О выборах Губернатора 
Челябинской области» (ред. от 08.05.2019 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить доверенным лицам кандидатов в Губернаторы Челябинской 
области помещения, находящиеся в муниципальной собственности Кыштымского 
городского округа, для проведения встреч с избирателями в период проведения 
предвыборной компании (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Глава Кыштымского городского oi

Главы Кыштымского городского о



Приложение к постановлению 
администрации Кыштымского 

городского округа 
от « 09» (Ц 2019 г. № S9<?

Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности 
Кыштымского городского округа, предоставляемых для проведения встреч 

с доверенными лицами кандидатов в Губернаторы Челябинской области:

1. Клуб, Челябинская область, г. Кыштым, пос. Северный;
2. Дом культуры, Челябинская область, г. Кыштым, пос. Слюдорудник, ул. 
Центральная, д. 236;
3. Дом культуры «40 лет Октября», Челябинская область, г. Кыштым, пос. Тайгинка, 
ул. Мира, 13;
4. Читальный зал библиотеки им. Б. Швейкина, Челябинская область, г. Кыштым, ул. 
Республики, д. 2;
5. Дом культуры «Металлург», Челябинская область, г. Кыштым, ул. 
Интернационала, д. 103;
6. Дом культуры им. Горького (Народный дом), Челябинская область, г. Кыштым, ул. 
Театральная, д. 2.

Исполняющий обязанности председателя 
Комитета по управлению имуществом 
администрации Кыштымского городского округа С.В. Ростовцева



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА КЫШТЫМА

пл. К.МарксаД, г. Кыштым, Челябинская область, 456870 
тел. (35151)4-05-29, факс: (35151) 4-05-29

23 июля 2019 года №51/335

Об установлении времени использования помещений, пригодных для проведения 
агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности на территории Кыштымского 
городского округа, зарегистрированньм кандидатам на выборах Губернатора 

Челябинской области 8 сентября 2019 г.

В соответствии с частью 3 статьи 38 Закона Челябинской области от

31.05.2012 № 338-30 «О выборах Губернатора Челябинской области»,

пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия
*

города Кыштыма РЕШАЕТ :

1. Установить продолжительность проведения встреч 

зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора Челябинской 

области (или) их доверенных лиц с избирателями, проводимых в форме 

собраний в помещениях пригодных для проведения публичных 

агитационных мероприятий, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности по времени не более 1 часа.

2. Заявки на выделение помещений для проведения встреч 

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями 

рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение 

трех дней со дня подачи указанных заявок.

3. Собственник, владелец помещения, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности, а также собственник помещения, 

находящегося в собственности организации, имеющей на день официального 

опубликования решения о назначении выборов в своем уставном капитале



долю Российской Федерации, Челябинской области и (или) муниципальных 

образований, превышающую 30 процентов обязан не позднее дня, 

следующего за днем предоставления помещения уведомлять в письменной 

форме избирательную комиссию Челябинской области о факте 

предоставления помещения, об условиях, на которых оно было 

предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть 

предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным 

кандидатам.

4. Направить настоящее решение главе Кыштымского городского 

округа.

5. Направить настоящее решение в избирательную комиссию 

Челябинской области.

6. Довести настоящее решение до сведения зарегистрированных 

кандидатов на должность Губернатора Челябинской области.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Кыштыма.

О.В. Маркина

М.В. Холманских


